
 
 

 

BASHKIA KORÇË 

 

DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TË BANESAVE SOCIALE 

 

RELACION 

Korçë, më ____.___.2023 

“PËR RISHPËRNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA” 

 

Fondi i banesave sociale me qira, pronë e Bashkisë Korçë, është fond banesash që jepen me qira 

dhe mbetet qarkullues në kuptimin që për shkak të ndryshimit të statusit të strehimit, familjet e 

strehuara në to të cilat kanë fituar titull pronësie apo kanë ndryshim në nivelin e të ardhurave 

duke e zgjidhur strehimin me programe të tjera apo në treg të lirë, janë të detyruara ti dorëzojnë 

vullnetarisht këto njësi banimi dhe më pas në këto apartamente të liruara krijohet mundësia për të 

strehuar familje të tjera në kushtet e nevojës për strehim dhe që janë në plotësim të kritereve për 

të përfituar nga programi i “Banesave Sociale me Qira”. 

Në prioritet mbeten familjet që në përbërjen e tyre kanë pjestarë me aftësi të kufizuaradhe 

shërbim kujdestarie, vërtetuar me vendim të KMCAP-it, përfshihen këtu edhe ata që janë 

rezident tek banesat sociale dhe rezultojnë nën normat e strehimit të parashikuara me ligj, familje 

njëprindërore, familje të komunitetit Rom dhe Egjyptian si dhe aplikime të reja që i adresohen 

sistemit on-line të strehimit nëpërmjet portalit qeveritar E-Albania. 

Pas njoftimit të bërë nga Drejtoria e Strehimit dhe MBSQ për rishpërndarjen e 3 apartamenteve 

të lira në banesat sociale me qira, pati aplikime ,por vetëm8(tetë) familje kanë rezultuar me 

plotësim të dokumentacionit. Pas shqyrtimit nga Komisioni i Strehimit, bazuar në renditjen sipas 

sistemit të pikëzimittë miratuar me vendim të Këshillit Bashkiak, 3(tre) familjerezultojnë me 

pikë maksimale  për tu trajtuar me strehim në këto banesa.  

Bazuar në: 

Ligjin 139/2015 “Për Vetqeverisjen Vendore”,  

Ligjin 22/2018 “Për Strehimin Social” i ndryshuar,  

VKB nr.82 datë 30.07.2020”Për një ndryshim në VKB nr.76 datë 18.08.2014për renditjen e 

aplikantëve për banesat sociale me qira” pika 19,  

VKB nr. 98 datë 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit të pikëzimit”, 

VKM nr.384, datë 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim social 

të strehimit dhe të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore,  

VKM nr.301, datë 15.04.2020 “Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë nga programet 

sociale të strehimit” dhe me miratimin e Komisionit të Strehimit , i propozojmë Këshillit 



 
 

Bashkiak të autorizojë rishpërndarjen e 3 (tre) apartamenteve, banesa sociale me qira, pronë e 

Bashkisë Korçë për familjet: 

 

1. Katerina Gëzim Shasho, nr. pasurie 1/769+2-18, Ap 2+1, kati i IV, nr.18. 

2. Gentian Vasfi Xama,       nr. pasurie 1/769+2-24 ,Ap 2+1, kati i V , nr. 24. 

3. Sotir Kristo Dunka ,        nr. pasurie 1/769+1-5,   Ap 1+1, kati i I  , nr. 5. 

 

 

Drejtore/Drejtoria e Strehimit Social dhe     Drejtore/Drejtoria e Përgjithshme Juridike 

Menaxhimit tëBanesave    Sociale .                  dhe Burimeve Njerëzore. 

M.Balli     A.(Dishnica) Qeramixhi 

 
 

 
KRYETARE E KOMISIONIT   TË  STREHIMIT                                    
BenilaTHEMELI 

 
 

 

KRYETARI  I BASHKISË 

Sotiraq     FILO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKISË 

P/VENDIM 

Nr._______________, datë_______________2023 

“PËR RISHPËRNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA” 

Bazuar në ligjin 139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”, në ligjin 22/2018 “ Për Strehimin Social” 

i ndryshuar, në VKB nr.82 datë 30.07.2020 “Për renditjen e aplikantëve për banesat sociale me 

qira”, në VKB nr.98 datë 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit të pikëzimit për përzgjedhjen e 

përfituesve të programit Banesa Sociale me Qira, në VKM nr. 384 datë 24.02.2022 “ Për 

përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo programi social të strehimit dhe 

të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore”, në VKM nr.301 

datë 15.04.2020 “për normat e strehimit për familjet që përfitojnë nga programet sociale të 

strehimit “ dhe me miratimin e Komisionit të Strehimit , bazuar dhe në relacionin e paraqitur nga 

Drejtoria e Strehimit Social dhe MBSQ, Këshilli Bashkiak Korçë, 

VENDOSI: 

1. Të autorizojë rishpërndarjen e apartamenteve banesa sociale me qira, për familjet: 

 

 Katerina Gëzim Shasho, nr. pasurie 1/769+2-18,Ap.2+1 kati i IV, nr 18. 

 Gentian Vasfi Xama,   nr. pasurie 1/769+2-24  , Ap 2+1, kati i V , nr. 24. 

 Sotir Kristo Dunka ,     nr. pasurie 1/769+1-5,Ap 1+1, kati i I  , nr. 5. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Strehimit 

Social dhe MBSQ. 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                       

  Eva NAÇI KRYETAR 

Ana VERUSHIMiratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 



 
 

 

BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKISË 

VENDIM 

Nr._______________, datë_______________2023 

“PËR RISHPËRNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA” 

Bazuar në ligjin 139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”, në ligjin 22/2018 “ Për Strehimin Social” 

i ndryshuar, në VKB nr.82 datë 30.07.2020 “Për renditjen e aplikantëve për banesat sociale me 

qira”, në VKB nr.98 datë 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit të pikëzimit për përzgjedhjen e 

përfituesve të programit Banesa Sociale me Qira, në VKM nr. 384 datë 24.02.2022 “ Për 

përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo programi social të strehimit  

dhe të afateve e të proçedurave të miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore”, në VKM 

nr.301 datë 15.04.2020 “për normat e strehimit për familjet që përfitojnë nga programet sociale 

të strehimit “ dhe me miratimin e Komisionit të Strehimit , bazuar dhe në relacionin e paraqitur 

nga Drejtoria e Strehimit Social dhe MBSQ, Këshilli Bashkiak Korçë, 

VENDOSI: 

1.Të autorizojë rishpërndarjen e apartamenteve banesa sociale me qira, për familjet: 

 

1.Katerina Gëzim Shasho,nr. pasurie 1/769+2-18,Ap.2+1, kati i IV, nr 18. 

2.Gentian Vasfi Xama,       nr. pasurie 1/769+2-24 ,Ap 2+1, kati i V, nr. 24. 

3.Sotir Kristo Dunka ,        nr. pasurie 1/769+1-5, Ap 1+1, kati i I  , nr. 5. 

 

2.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Strehimit  

Social dhe MBSQ. 

3.Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                 

  Eva NAÇI KRYETAR 

Ana VERUSHIMiratuar me ________vota                                                                                                    

         Vota Pro______                                                                       

         Vota Kundër_______ 

         Vota Abstenim__________                         

         Zbardhur më datë_________ 

 


